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Promocja Województwa Zachodniopomorskiego podczas Świeta Folkloru w Brukseli

W dniach 18-19 września 2010 r. Województwo Zachodniopomorskie, jako jedyny polski region, uczestniczyło w 10-tej edycji
Święta Folkloru „Folklorrisimo” w Brukseli.

W przepięknej scenerii Grand Place uważanego przez wielu za najpiękniejszy rynek świata, w otoczeniu stylowych,
średniowiecznych pałaców mieszczańskich i zabytkowego ratusza oprócz Pomorza Zachodniego prezentowały się także m. in.
Brazylia, Argentyna, Asturia z Hiszpanii, różne belgijskie bractwa piwne oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Manneken-Pis’a.

Województwo Zachodniopomorskie promowała Lokalna Grupa Działania – Stowarzyszenie „Siła w Grupie” z Gościna, Biuro
Regionalne w Brukseli, Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego oraz zachodniopomorscy
producenci regionalnych specjałów. Stoisko województwa cieszyło się dużym zainteresowaniem i przyciągało turystów z całego
świata tradycyjnym, niepowtarzalnym smakiem: 
- chleba razowego koprzywieńskiego ze smalcem, szynką Babci Mani czy kiełbasą chłopską Kazimiery Kuli z Nowego
Koprzywna;
- Kapusty kiszonej z beczki, Ogórka kołobrzeskiego oraz wyciskanego na świeżo ekologicznego soku z marchwi Piotra Króla z
Kinowa;
- Niechorskich koreczków Neptuna, sałatek śledziowych oraz bułek ze śledziem Aleksandry Budner Wachowiak z Niechorza;
- Przetworów z róży fałdzistolistnej oraz z zielonych pomidorów a także nalewek z róży Bożeny i Ryszarda Jaszczowskich z
Przewłok,
- Miodów Drahimskich oraz Paprykarza Szczecińskiego.

Do odwiedzenia Pomorza Zachodniego zachęcano również poprzez kolportaż różnego rodzaju broszur, map i ulotek
promujących nie tylko kulinaria województwa, ale także jego walory turystyczne i kulturalne. Okazją do przybliżenia mieszkańcom
Brukseli oraz turystom z całego świata polskiego regionalnego folkloru stał się niedzielny występ na Grand Place  zespołu
„Pyrzyczanie”, który wcześniej wraz z innymi grupami folklorystycznymi z całego świata wziął udział  w sobotniej paradzie ulicami
Starego Miasta Brukseli.

Przez 2 dni trwania święta „Folkorissimo” licznie zgromadzeni Goście na Grand Place nie mogli się nudzić. Główny Plac
Brukseli rozbrzmiewał dźwiękami muzyki i śpiewów z całego świata. „Batuquria” wystukiwała brazylijskie rytmy na bębnach,
wzrok turystów przyciągał taniec tradycyjnych belgijskich Gigantów, występy licznych grup folklorystycznych i orkiestr ubranych w
tradycyjne stroje. Całe wydarzenie było nadawane na żywo przez radio Bruxelles-Air.
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